
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

 

Zápis ze 3. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 23.11.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, René Živný, Jiřina Klčová, Jan Hrabal, Štěpánka Fraňková, 

Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, František Brendl 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

Program ze 3. řádné schůze RmP dne 23.11.2022 byl schválen takto: (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o financování projektu Inteligentní parkovací systém 

v Pardubicích 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Kubíková Barbora (odbor rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

2. Směrnice – Zásady užívání Společenského sálu 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

3. Projektový záměr a identifikační listina projektu – Návrh centralizace správy ICT města, vč. 

Dopravních informačních systémů 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 



  2 

4. Revokace usnesení – pozemky 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

5. Záležitosti komisí RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Jirsa Tomáš (kancelář primátora) 

6. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

7. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

8. XI.a změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

9. Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

10. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

11. Dodatek ke smlouvě o poskytování technické podpory – VITA 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

13. Platba za sběr bioodpadu v roce 2023 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 



  3 

 

 

 

14. Pracovní skupina Programu regenerace městské památkové rezervace Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

16. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

17. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Cyklostezka u MŠ Brožíkova PD - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

18. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

19. Startovací bydlení pro mladé 2022 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

20. Rušení části usnesení - byty (zvyšování nájemného) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

21. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb se společností Služby města Pardubic a.s. 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kyncl Jiří (kancelář primátora) 

22. Financování Programů podpory z rozpočtu města Pardubic na rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 



  4 

23. Reklamní plnění v rámci záštity města (100 let výročí pardubického hokeje) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

24. Diskuse 

 

II. 

Schválení usnesení ze 2. řádné schůze RmP dne 9.11.2022 

 a jmenování ověřovatelů ze 3. řádné schůze RmP dne 23.11.2022 

Zápis a usnesení ze 2. řádné schůze dne 9.11.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 3. řádné schůze RmP byli jmenováni  Štěpánka Fraňková 

                       František Brendl 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o financování projektu Inteligentní parkovací 

systém v Pardubicích 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Na upozornění J. Rychteckého doplnil, že schválený dodatek má vliv na rozpočet 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/124/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č.1 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710003 o financování projektu „Inteligentní 

parkovací systém v Pardubicích“ v rámci Operačního programu Doprava z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury, mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem a Státním fondem 

dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 jako 

poskytovatelem, na jehož základě poskytnul poskytovatel v souladu se svým rozpočtem pro rok 

2022 a na základě schváleného změnového řízení příjemci k financování projektu finanční 

prostředky k financování způsobilých výdajů projektu, které jsou kryty schváleným příspěvkem z 

fondů Evropské unie ve výši 11 098 349,72 Kč. Návrh Dodatku č.1 k Rámcové smlouvě o financování 

projektu je přílohou č.1 tohoto usnesení. 



  5 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710003 o financování projektu „Inteligentní 

parkovací systém v Pardubicích“ v rámci Operačního programu Doprava z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury, mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem a Státním fondem 

dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 jako 

poskytovatelem, na jehož základě byly příjemci poskytnuty za rok 2022 finanční prostředky ve výši 

11 098 349,72 Kč. 

T: 30.12.2022 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

2 

Směrnice – Zásady užívání Společenského sálu 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/125/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vydání směrnice – Zásady užívání Společenského sálu budovy radnice, obsažené v příloze tohoto 

usnesení, s účinností ode dne 1.1.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vydání a interní publikaci směrnice – Zásady užívání Společenského sálu budovy radnice, 

obsažené v příloze tohoto usnesení, s účinností ode dne 1.1.2023. 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 15.12.2022 

3 

Projektový záměr a identifikační listina projektu - Návrh centralizace správy ICT 

města, vč. dopravních informačních systémů 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Informoval, že v důvodové zprávě budou opraveny nesrovnalosti 

 

Bez rozpravy 

 

 



  6 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/126/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Projektový záměr s názvem " Návrh centralizace správy ICT města, vč. dopravních informačních 

systémů " v rámci projektového řízení projektů, v souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů a 

metodikou projektového řízení, projektu zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-22-006. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021-Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " Návrh centralizace správy ICT 

města, vč. dopravních informačních systémů ", zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-22-

006. 

4 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/127/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6772/2021'. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/128/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8369/2022'. 



  7 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 356/3 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice se společností 

NO PROBLEM PROMOTION, a.s., IČO 098 61 025, se sídlem Wintrova II 1088, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem instalace a 

užívání designového kontejneru s občerstvením za podmínky úhrady za bezesmluvní užívání ve výši 

400,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

období od 6. 9. 2021 do dne 27.9.2022. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 356/3 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., IČO 098 61 025. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/129/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/8378/2022' bod II., týkajícího se věcného břemene na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 2408/13, p.p.č. 2496/1, p.p.č. 2499/129, p.p.č. 2499/135, 

p.p.č. 2499/140, p.p.č. 2500/4, p.p.č. 2502/1, p.p.č. 2502/6, p.p.č. 2516/1 a p.p.č. 3784, vše v k.ú. 

Pardubice, ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, ve znění „smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a následně“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

5 

Záležitosti komisí RmP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/130/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 



  8 

členy komisí Rady města Pardubic následovně: 

 

Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 

- Robert Hrdina (Piráti: 42projektu.cz) 

 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu 

- Martin Fiala (Piráti: 42projektu.cz) 

 

Komise pro sport 

- Věra Vlastníková (Piráti: 42projektu.cz) 

    

Komise pro sociální a zdravotní věci 

- Gabriela Chovancová (Piráti: 42projektu.cz) 

 

Kulturní komise 

- Vilém Kubáč (Piráti: 42projektu.cz) 

 

Komise pro pozemky a reklamu 

- Ondřej Karas (Piráti: 42projektu.cz) 

 

Komise pro bytové a nebytové prostory 

- Kateřina Fialová (Piráti: 42projektu.cz) 

 

Komise pro cestovní ruch 

- bez nominace 

 

Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

- Petr Kadlec (Piráti: 42projektu.cz) 

 

Komise pro dopravu 

- Vojtěch Jirsa (Piráti: 42projektu.cz) 

6 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/131/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Domov pro seniory v Pardubicích – 

dokumentace pro územní rozhodnutí a související činnosti".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/132/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Domov pro seniory v Pardubicích – dokumentace 

pro územní rozhodnutí a související činnosti" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Klimpl (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. Mgr. Martin Slezák (MUDr. Vít Ulrych) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

7 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/133/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic, které jsou 

uvedené v příloze tohoto usnesení. 



  10 

8 

XI.a změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/134/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 406. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných transferů položky "Program prevence kriminality" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Provoz Městské policie" (správce 214 - Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 406. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných transferů položky "Program prevence kriminality" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí) na kapitálové výdaje položky "Provoz Městské policie" (správce 214 - Městská 

policie). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/135/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 407. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. v rámci položky "Zádržné" z kapitálových výdajů na běžné (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/136/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  11 

Rozpočtové opatření č. 408. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál Univerzita - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje 

položky "Terminál Univerzita - ostatní náklady" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/137/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 409. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na běžné výdaje položky "Platby za energie dle smluv s jinými subjekty" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

9 

Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/138/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic zřízené 

statutárním městem Pardubic dle výše uvedené v příloze č.1, usnesení č.1. 

10 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/139/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-25 

„Software pro podporu sociálních agend" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO: 04308697 

- GORDIC spol. s r.o.  IČO: 47903783 

- MARBES s.r.o.  IČO: 29108373 

- ORTEX spol. s r.o. : IČO: 00529745 

- VERA, spol. s r.o.:  IČO: 62587978 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-25 

„Software pro podporu sociálních agend " hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Bc. Dana Hnízdová - vedoucí OSPOD/OSV 

- Ing. Jan Czagan - vedoucí OSITS/OIT 

- Bc. Matěj Horák - referent OSITS/OIT 

11 

Dodatek ke smlouvě o poskytování technické podpory - VITA 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/140/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o technické podpoře číslo TP/21/01 mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a VITA software, s.r.o., se sídlem Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČO: 

61060631, a to ve znění dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 



  13 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě o technické podpoře číslo TP/21/01 mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a VITA software, s.r.o., se sídlem Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČO: 

61060631, dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je nedílnou přílohou usnesení č.I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 31.12.2022 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/141/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-18 "Dodávka 3 ks serverů" dodavateli AUTOCONT 

a.s.,Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34, IČO:04308697, s nabídkovou cenou 1 

305 000,- Kč bez DPH (1 579 050,- Kč včetně DPH). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/142/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-19 "Dodávka 60 ks notebooků s dokovací stanicí" 

dodavateli TOPSOFT JKM spol. s r.o., Roudnice nad Labem, Jungmannova 1029, IČO: 25403435, s 

nabídkovou cenou 1 053 000,- Kč bez DPH (1 274 130,- Kč včetně DPH). 



  14 

13 

Platba za sběr bioodpadu v roce 2023 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- F. Brendl: požádal o doplnění částky, kterou bychom zaplatili za skládkování komunálního 

odpadu v případě, že by nedošlo k třídění bioodpadu → zajistí J. Klčová. 

- J. Klčová: uvedla, že pilotní projekt třídění bioodpadu do hnědých zamykatelných kontejnerů 

v rámci MO III bude realizován i na ostatních obvodech. 

- J. Nadrchal: informoval, že za pilotní projekt město neplatilo. 

- F. Brendl: otevřel problematiku třídění bioodpadu jako možného zdroje energie do 

budoucna. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/143/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pro rok 2023 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy již přihlášení účastníci projektu a 

ti, kteří se přihlásí do 31.3.2023, budou přispívat na projekt částkou 400 Kč na nádobu a rok se 

splatností do 30.4.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pro rok 2023 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy účastníci projektu sběru 

bioodpadu přihlášení mezi 1.4. - 31.10. 2023 budou platit na r. 2023 poplatek v plné výši 400 Kč na 

nádobu a rok, a to s měsíční dobou splatnosti, která je uvedena na složence. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

osvobození platby poplatku na r. 2023 pro ty účastníky projektu sběru bioodpadu, kteří se přihlásí 

mezi 1.11. - 31.12. 2023. 

14 

Pracovní skupina Programu regenerace městské památkové rezervace Pardubice 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  15 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/144/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Pracovní skupinu Programu regenerace městské památkové rezervace v následujícím složení: 

 

Bc. Jan Nadrchal, Mgr. Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, Mgr. Ivana Panochová, Ph.D., Bc. Nikola 

Jiráková, Ing. Karel Falhaur, Ing. Milan Mariánek, Ing. arch. Aleš Reiský, Mgr. Bohdan Šeda 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/145/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

náplň činnosti Pracovní skupiny Programu regenerace městské památkové rezervace. 

Pracovní skupina má za úkol: 

1) projednávat všechny materiály, které se týkají regenerace Městské památkové rezervace města 

Pardubice 

2) vyjadřovat se ke koncepčním a regulačním materiálům, k jednotlivým studiím a projektům 

3) podávat Radě města Pardubic doporučení k postupu regenerace MPR. 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Na základě připomínky J. Rychteckého bylo opraveno datum v návrhu č. 005  → správně 

20.06.2023 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/146/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  16 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-084 „Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi 

Sladkovského a 17. listopadu – technický dozor investora“ dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., IČO: 

25998153, s nabídkovou cenou 297.800,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/147/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-091 „Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb a příslušenství – koordinátor BOZP“ dodavateli TURKE CZ s.r.o., IČO: 27524141, 

s nabídkovou cenou 720.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/148/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4.3 – přímé zadání („in house“) dle Směrnice zadavatele Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-096 „Terminál 

Univerzita - výměny sloupů trakčního vedení a převěšení trakčního vedení v prostoru budované 

stavby terminálu" dodavateli Dopravní podnik města Pardubic, a.s., Pardubice, IČO: 63217066 s 

nabídkovou cenou ve výši 461.393,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/149/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-022 "Revitalizace letního stadionu v Pardubicích“ zadané v otevřeném 

řízení o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19.3.2021 a to na základě změnových 

listů  č. 1 - 11 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s dodavatelem PORR a.s., 



  17 

IČO: 43005560, s cenou víceprací ve výši 23.461.104,15 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši – 

3.863.906,31 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19.03.2021 s dodavatelem PORR a.s., IČO: 43005560, 

v rámci realizace akce "Revitalizace letního stadionu v Pardubicích“ na základě změnových listů č. 1 

- 11 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací 

(vícepráce a méněpráce) v celkové výši 19.597.197,84 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI  

T: 31.1.2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/150/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2022-004 "Terminál Univerzita“ zadané v otevřeném řízení o uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.4.2022 a to na základě změnových listů č. 1– 11, 

upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem TIMRA s.r.o.,  IČO: 

0486859, s cenou víceprací ve výši 947.178,44 Kč bez DPH a s cenou méněprací ve výši  - 

1.105.706,56 bez DPH.  Současně se prodlužuje termín dokončení díla z 1.2.2023 na 20.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.4.2022 s dodavatelem TIMRA s.r.o., Pardubice, 

IČO: 0486859, v rámci realizace akce " Terminál Univerzita“, na základě změnových listů č. 1 - 11, 

upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) v 

celkové výši – 158.528,12 Kč bez DPH. Současně se prodlužuje termín dokončení díla z 1.2.2023 na 

20.6.2023. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 31.1.2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/151/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  18 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2022-020 "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně a souvisejících prostor, 

výměna odlučovače tuků“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze 

dne 12.8.2022 a to na základě změnových listů č. 01 – 08, upravujících změnu stavby vzniklou při 

její vlastní realizaci, s dodavateli MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s cenou víceprací ve 

výši 988.292,41 Kč bez DPH a s cenou méněprací ve výši - 217.559,48 Kč bez DPH.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12.8.2021 s dodavatelem MARHOLD a.s., Pardubice, 

IČO: 15050050, v rámci realizace akce " ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně a souvisejících 

prostor, výměna odlučovače tuků “, na základě změnových listů č. 01 – 08 upravujících změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 

770.732,93 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 15.1.2023 

16 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/152/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-097 „ZŠ 

Gorkého - oprava střechy – technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• Libor Matoušek,  IČO: 66812585 

• Jiří Smolík,  IČO: 72956283 

• Ing. Jiří Bakeš, IČO: 45975817 

• astalon s.r.o.,  IČO: 27542009 

• Sinc s.r.o,  IČO: 28814878 



  19 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-097 „ZŠ Gorkého - oprava střechy – technický dozor investora“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/153/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-098 

„Areál Skateparku - oprava zpevněných ploch“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• STAVIS Pardubice s.r.o.,  IČO: 25935895 

• Hanzlová s.r.o.,  IČO: 27748294 

• Tomáš Macko, IČO: 62684345 

• D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-098 „Areál Skateparku - oprava zpevněných ploch“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/154/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-099 „ZŠ 

J.Ressla - oprava soc. zařízení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 02680327 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050 

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-099 „ZŠ J.Ressla - oprava soc. zařízení“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

17 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Cyklostezka u MŠ Brožíkova PD - OD 

 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Opravil návrh č. 002 → správně Ing. Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/155/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Cyklostezka u MŠ Brožíkova 

- PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- DSP a.s., IČO: 27555917 

- PRODIN a.s., IČO: 25292161 

- Atsushi Hiro s.r.o., IČO:08898073 

- Jiří Stránský, projekce dopravních staveb, IČO: 40129942 

- TRDesign s.r.o., IČO 06647448 



  21 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Cyklostezka u MŠ Brožíkova - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Ing. Petr Škoda, MBA - vedoucí OMI 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí OSSúD/OD 

18 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/156/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+kk (37,24 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 12. 2023, za nájemné ve výši 2. 892,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/157/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 



  22 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – do 31. 12. 2023, za nájemné ve výši 6. 

080,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/158/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (65,01 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – do 31. 12. 2023, za nájemné ve výši 4. 

886,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/159/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+kk (33,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – do 

31. 12. 2023, za nájemné ve výši 2. 308,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 



  23 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/160/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – do 

31. 12. 2023, za nájemné ve výši 3. 200,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/161/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (59,57 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – do 

31. 12. 2023, za nájemné ve výši 4. 605,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/162/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (54,87 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – do 

31. 12. 2023, za nájemné ve výši 4. 389,-- Kč/ 1měsíc. 



  24 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/163/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul.XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 11. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, služební byt o velikosti 4+1, v Mateřské škole Pardubice, ul. Mladých, Pardubice 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 12. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, a panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX o 

velikosti 2+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2023 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 



  25 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

19 

Startovací bydlení pro mladé 2022 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

                    Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/164/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  26 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytů vybraným uchazečům veřejného losování Startovacího bydlení pro mladé, které 

proběhlo dne 17. 10. 2022, přičemž specifikace bytů a vybraných uchazečů je uvedena v příloze č. 1 

tohoto usnesení. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2027 za 

nájemné od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2026 ve výši 80,-- Kč/m2 přepočtené podlahové plochy 

bytu/1měsíc a od 1. 2. 2026 do 31. 1. 2027 za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2 přepočtené podlahové 

plochy bytu/1měsíc, bez možnosti prodloužení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 1. 2023 

20 

Rušení části usnesení - byty (zvyšování nájemného) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/165/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7267/2022 ze dne 24. 1. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem je paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/166/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7267/2022 ze dne 24. 1. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 



  27 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla k 3. 10. 2020 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/167/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7267/2022 ze dne 24. 1. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož společnými nájemci byli paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a pan XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/168/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7267/2022 ze dne 24. 1. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla k 31. 1. 2020 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/169/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7267/2022 ze dne 24. 1. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. Ohrazenická v Pardubicích, jehož nájemcem byla k 30. 6. 2022 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/170/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 



  28 

část přílohy č. 1 usnesení R/7452/2022 ze dne 14. 3. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem je pan XXXXXXXXXXXXX 

nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/171/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7452/2022 ze dne 14. 3. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č.XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla k 30. 9. 2022 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/172/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7452/2022 ze dne 14. 3. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č.XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, jehož nájemcem byla k 28. 2. 2016 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/173/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7452/2022 ze dne 14. 3. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 80,-Kč/ m2  na částku 96,- Kč/m2 u nájemního vztahu ke služebnímu bytu č. 

XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož 

nájemcem byla k 28. 2. 2022 paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/174/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  29 

 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7452/2022 ze dne 14. 3. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 80,-Kč/ m2  na částku 96,- Kč/m2 u nájemního vztahu ke služebnímu bytu č. 

XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož 

nájemcem byla k 31. 7. 2022 paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/175/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem je pan XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/176/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož společnými nájemci jsou pan 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/177/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 80,-Kč/ m2  na částku 96,- Kč/m2 u nájemního vztahu ke služebnímu bytu č. 

XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož 

nájemcem byla k 31. 10. 2022 paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   



  30 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/178/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla k 30. 11. 2018 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/179/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož společnými nájemci byli k 30. 6. 

2022 paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a pan XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/180/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4.  2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem je paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/181/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č.XXXXXXXXXXXXX v domě 



  31 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož společnými nájemci jsou 

paníXXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX a pan XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/182/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, jehož nájemcem je paní XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX   

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/183/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, nábřeží XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, jehož nájemcem je paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/184/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, nábřeží XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, jehož nájemcem je pan 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/185/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 



  32 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, nábřeží XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, jehož nájemcem byla k 15. 10. 2022 

paníXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/186/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

80,-Kč/ m2  na částku 96,- Kč/m2 u nájemního vztahu ke služebnímu bytu č.XXXXXXXXXXXXX, v 

domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla k 31. 10. 2022 

paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/187/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

80,-Kč/ m2  na částku 96,- Kč/m2 u nájemního vztahu ke služebnímu bytu č. XXXXXXXXXXXXX v 

domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem je paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/188/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

80,-Kč/ m2  na částku 96,- Kč/m2 u nájemního vztahu ke služebnímu bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v 

domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, jehož nájemcem byla paní 

XXXXXXXXXXXXXí, nar. XXXXXXXXXXXXX   

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/189/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  33 

 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul.XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, jehož nájemcem je paní XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/190/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6.6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č.XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byl k 31. 1. 2022 

panXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/191/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6.6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla k 31. 5. 2019 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/192/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6.6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla k 31. 5. 2019 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   



  34 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/193/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6.6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. Češkova v Pardubicích, jehož nájemcem byla k 30. 11. 2021 paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.   

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/194/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8092/2022 ze dne 6. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z částky 

72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č.XXXXXXXXXXXXX, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem byla paní XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/195/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část přílohy č. 1 usnesení R/8186/2022 ze dne 20. 6. 2022 týkající se změny výše nájemného z 

částky 72,69,-Kč/ m2  na částku 85,- Kč/m2 u nájemního vztahu k bytu č. XXXXXXXXXXXXX, v domě 

č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích, jehož nájemcem je pan XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX.   

21 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb se společností Služby města Pardubic a.s. 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/196/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



  35 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 7 "Smlouvy o poskytování služeb – služby provozu systému varování na území 

města Pardubic" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby 

města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 7 "Smlouvy o poskytování služeb – služby provozu systému varování na území 

města Pardubic" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby 

města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. 

22 

Financování Programů podpory z rozpočtu města Pardubic na rok 2023 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/197/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu podpory kultury" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno 

ve výši Kč 5 834,4 tis. na každý rok. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu podpory cestovního ruchu" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude 

realizováno ve výši Kč 1 043,4 tis.  na každý rok. 

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty 

města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno ve výši Kč 2 506,3 tis. na každý rok. 



  36 

IV. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu podpory bazbariérovosti" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude 

realizováno ve výši Kč 1 140,0 tis. na každý rok. 

V. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu podpory sportu" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno 

ve výši Kč 50 178,2 tis.  na každý rok. 

VI. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015  - Odbor životního prostředí) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-

2024 bude realizováno ve výši Kč 1 013,9 tis. na každý rok. 

VII. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-

2024 bude realizováno ve výši Kč 1 425,0 tis. na každý jednotlivý rok. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/198/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit financování "Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti" (správce 6131 – Odbor sociálních věcí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 

2023 a 2024. Financování bude realizováno ve výši Kč 21 565,6 tis. na každý jednotlivý rok. 

23 

Reklamní plnění v rámci záštity města (100 let výročí pardubického hokeje) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

       Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- F. Brendl: vznesl dotaz zda, je k dispozici harmonogram oslav 100. výročí → R. Jelínek rozešle 

členům RmP 



  37 

- J. Lejhanec: upozornil, že veřejné bruslení bude pokračovat ještě 1 až 2 týdny po skončení 

hokeje. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/199/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., 

se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice, IČO: 60112476, v termínu od nabytí účinnosti 

smlouvy do 30. 4. 2023 v rámci oslav „100 LET PARDUBICKÉHO HOKEJE“ v celkové výši 1.000.000,- 

Kč bez DPH. Znění smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s., se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice, IČO: 60112476, v termínu od 

nabytí účinnosti této smlouvy do 30. 4. 2023 v rámci oslav „100 LET PARDUBICKÉHO HOKEJE“ v 

celkové výši 1.000.000,- Kč bez DPH. Znění smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  

 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 30. 11. 2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/200/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

Přijaté usnesení č. R/022/2022 ze dne 9. 11. 2022 – citace:  

Rada města Pardubic ukládá zpracovat právní stanovisko k riziku ukončení projektu „ZIMNÍ 

SPORTOVNÍ PARK“ v zimní sezóně 2022/2023 s umístěním projektu v areálu MFA, které může 

vyplývat z obchodní korespondence a souvisejících jednání mezi městem Pardubice a společností 

HokejPce 2020 s.r.o. týkající se prodloužení termínu dokončení výstavby „Parkovacího domu 

u MFA“ a ve vazbě na akcionářskou dohodu ve znění jejich dodatků.   

Z: Miroslav Čada, vedoucí ORS 

T: 30. 11. 2022. 



  38 

24 

Diskuse 

 

Michal Zitko:  

• informoval o aktualizaci jednacího řádu RmP, týkající se blokového hlasování a v zásadě 

prezenční účasti členů rady s možností hybridního připojení. J. Nadrchal doplnil, že online 

připojení bylo využíváno většinou v rámci mimořádných rad. 

• uvedl, že pokud je zájem o vítání občánků i od nečlenů vedení, je možné i pro členy RmP. 

 

Jan Hrabal:  

• vznesl dotaz na distanční účast na schůzi RmP → reagoval M. Zitko s tím, že ano, je to 

umožněno již nyní. 

 

Jiří Lejhanec:  

• vznesl dotaz na distanční účast na ZmP → reagoval M. Zitko, že pokud není doba covidová, je 

to složitější. Ve věci územně samostatných celků je věc dána zákonem. 

• → R. Jelínek uvedl, že v jednacím řádu ZmP je uvedeno, že o distanční účasti rozhoduje RmP 

při schvalování programu ZmP. 

 

Jan Chvojka, ORS a Petr Škoda, vedoucí OMI provedli přítomné prezentací projektování BIM – viz 

příloha tohoto zápisu. 

 

______________________________________________________________________________ 

Schůze byla ukončena ve 12:15 hodin 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan Nadrchal  

primátor města  

 

 

 

 

 

 

 

 



  39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Štěpánka  F r a ň k o v á     

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

František  B r e n d l        

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 25.11.2022      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (39 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

 

 

 


